
UNIVERSIDAD 
NACION81 

RESOLUCIÓN N° O 4 6 6 
Viedma, 19 AGO 2020 

VISTO, el Expediente 2932/2015 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE RÍO NEGRO, el Estatuto Universitario, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución Rectoral N° 0080/2020 se estableció el cronograma 

para la realización del Concurso Cerrado para seleccionar al Director o a la 

Directora Regular del CENTRO INTERDISCIPLINARIO DE ESTUDIOS SOBRE 

DERECHOS, INCLUSIÓN Y SOCIEDADES (CIEDIS), como Unidad Ejecutora en el 

ámbito de la Sede Atlántica, localizado en Viedma. 

Que mediante Resolución Rectora! N° 177/2020 se adhirió al Decreto de 

Necesidad y Urgencia DECNU-2020-297-APN-PTE, mediante la cual se 

suspendieron los plazos administrativos. 

Que en necesario readecuar el cronograma mencionado en el primer 

Considerando de la presente. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

18° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

Por ello: 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

Firmado digitalmente 
por GARCÍA SARTOR 
Carolina Elizabeth 
Motivo: Directora 
General de 
Investigación, 
Desarrollo y 
Transferencia de 
Tecnologia 
Fecha: 202008.19 
13:06:32 -0300' 

ARTÍCULO 1°.- Readecuar el cronograma del Concurso Cerrado para seleccionar 

al Director o a la Directora Regular del CENTRO INTERDISCIPLINARIO DE 

ESTUDIOS SOBRE DERECHOS, INCLUSIÓN Y SOCIEDADES (CIEDIS), según 

se detalla en el Anexo I de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar y archivar. 

Firmado digitalmente 
por DEL BELLO Juan 
Carlos 
Motivo: Rector - 
Universidad Nacional 
de Río Negro 
Fecha: 2020.08.19 
14:26:57 -03'00' 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Anexo I — RESOLUCIÓN N° Q 4 6 6 

Cronograma de la convocatoria a Concurso Cerrado para cubrir el cargo de 

Director/a del CENTRO INTERDISCIPLINARIO DE ESTUDIOS SOBRE 

DERECHOS, INCLUSIÓN Y SOCIEDADES (CIEDIS) 

Jueves 27 febrero de 2020 

Lunes 16 de marzo de 2020 

Viernes 20 de marzo de 2020 

Jueves 20 de agosto de 2020 

Publicación de concurso en 
la página web de la UNRN. 

Desde el 27 de febrero y 
hasta el 6 de marzo se 
recibirán las recusaciones al 
jurado si las hubiera. 

Apertura de inscripción de 
postulantes. 

Suspensión de plazos 

administrativos. 

Reinicio de los plazos del 

concurso 

Viernes 4 de septiembre de 2020 a las 15:00hs 	Cierre de la convocatoria. 

Lunes 7 a miércoles 9 de septiembre de 2020 	Admisión de postulantes 

Miércoles 14 de octubre de 2020 	 Entrevistas 


	00000001
	00000002

